Mensagem nº 11 (CN)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Participo a Vossa Excelência que promulguei, conforme autógrafo junto, a

Resolução nº 1, de 2025-CN, aprovada pelo Congresso Nacional, em sessão realizada no

dia 13 de março de 2025, que “Altera disposições da Resolução n° 1, de 2006-CN, para

adequar o rito de apresentação e indicação de emendas parlamentares”.

Congresso Nacional, em 14 de março de 2025.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente da Mesa do Congresso Nacional

phfm/prn25-001

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7918976141